
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 9 del mese di aprile, alle ore 13,00, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  32
Oggetto: Conto consuntivo dell'esercizio 2009 - Approvazione delle re-

lazioni di  cui all'art.  151 ed all'art.  231 del  D.Lgs.  18 agosto 
2000 n. 267. 

LA GIUNTA MUNICIPALE
  
VISTE le relazioni predisposte ai sensi dell'art. 151 e dell'art. 231 del 

D.Lgs. 267/2000:
- la Relazione al rendiconto con cui l'organo esecutivo dell'Ente esprime 

le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, evidenzian-
do gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, moti-
vando le cause che li hanno determinati;

- la Relazione relativa al Conto Economico, del Patrimonio e Prospetto di 
Conciliazione, relativa ai criteri di valutazione del patrimonio e delle 
componenti economiche; 

- la Relazione tecnica al conto consuntivo, con cui vengono analizzati i 
movimenti finanziari del triennio 2007-2009 ed in cui si dà atto del ri-
spetto degli obiettivi del patto di stabilità 2009;

ESAMINATA altresì  la Determinazione Dirigenziale dell'area ge-
stione delle risorse n. 333 del 16.03.2010, con la quale sono stati riaccerta-
ti i residui attivi e passivi da riportare, risultanti al 31 dicembre 2009, 
così di seguito indicati:
- residui attivi riaccertati provenienti
  dall'esercizio 2008 e precedenti  E.  4.790.658,29
- residui attivi provenienti dalla
  competenza 2009 E.  4.106.336,62
  TOTALE residui attivi al 31.12.2009 E.  8.896.994,91
                                                                               ===========



Delib. G.M. n. 32 del 9.4.2010
 pag. 2

- residui passivi riaccertati provenienti
  dall'esercizio 2008 e precedenti E.   8.576.740,48
- residui passivi provenienti dalla
  competenza 2009 E.   9.451.247,27
  TOTALE residui passivi al 31.12.2009 E. 18.027.987,75
                                                                              ============

CONSIDERATO che:
-  l’esercizio  2009  si  chiude  con  un  “avanzo”  di  amministrazione  di 
€ 534.473,59, così suddiviso:
* Fondi vincolati € 11.007,06, riferiti ad economie su finanziamenti per 
progetti nel campo dell’assistenza sociale, destinati ad essere reiscritti in 
competenza dell’esercizio 2010, per una migliore allocazione della spesa;
* Fondi per il finanziamento di spese in c/capitale € 511.111,19;
* Fondi non vincolati € 12.355,34. 

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle 
Risorse per gli aspetti tecnici e contabili espresso ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA  la Relazione del Collegio dei Revisori, che attesta “la corri-
spondenza del rendiconto alle risultanze della gestione” ed esprime “pa-
rere favorevole per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanzia-
rio 2009”;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, 
commi 2 e 4 let. d) del D.lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare  le relazioni di cui agli artt. 151 e 231 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, che si allegano al presente atto sotto le lettere 
"A" ,"B" e “C”;

2) di prendere atto delle destinazioni dell’”avanzo” di amministrazio-
ne 2009, come specificato in narrativa.

 
Con successiva, separata, votazione unanime,



Delib. G.M. n. 32 del 9.4.2010
 pag. 3

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                       f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 21 aprile 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 21 aprile 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 21 aprile 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


